Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE RESULTADOS

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

(PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Ente Pdblico:

Banco del Bienestar, S.N.C,, I.B.D.

Ingresos por Intereses

Gastos por intereses

Resultado por posicion monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacién preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacién

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Subsidios

Gastos de administracién y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacién en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad causados

Impuesto a la utilidad diferidos (neto)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

11,897,365,824
-7,498,492,910
4,398,872,914
4,398,872,914
4,718,253
4,403,591,167
4,403,591,167
4,475,689,022
-421,690,493
3,924,260
28,144,064
1,751,183,372
-9,511,265,750
-3,674,015,525
729,575,642
2,937,689
732,513,331
-320,330,265
0

-320,330,265
412,183,066

0

412,183,066

6,948,121,057
-4,990,481,625
1,957,639,432
1,957,639,432
8,369,672
1,966,009,104
1,966,009,104
3,538,587,526
-339,301,765
-44,307,835
-626,953,824

0
-3,827,847,744
-1,299,823,642
666,185,462
2,069,976
668,255,438
167,786,990

0

167,786,990
836,042,428

0

836,042,428

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.
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