Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE RESULTADOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022 (PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA Banco del Bienestar, S.N.C., I.B.D.

Ente Público:

Concepto	2023	2022
Ingresos por Intereses	11,897,365,824	6,948,121,057
Gastos por intereses	-7,498,492,910	-4,990,481,625
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	4,398,872,914	1,957,639,432
MARGEN FINANCIERO	4,398,872,914	1,957,639,432
Estimación preventiva para riesgos crediticios	4,718,253	8,369,672
	4,403,591,167	1,966,009,104
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS	4,403,591,167	1,966,009,104
Comisiones y tarifas cobradas	4,475,689,022	3,538,587,526
Comisiones y tarifas pagadas	-421,690,493	-339,301,765
Resultado por intermediación	3,924,260	-44,307,835
Otros ingresos (egresos) de la operación	28,144,064	-626,953,824
Subsidios	1,751,183,372	0
Gastos de administración y promoción	-9,511,265,750	-3,827,847,744
	-3,674,015,525	-1,299,823,642
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	729,575,642	666,185,462
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	2,937,689	2,069,976
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	732,513,331	668,255,438
Impuestos a la utilidad causados	-320,330,265	167,786,990
Impuesto a la utilidad diferidos (neto)	0	0
	-320,330,265	167,786,990
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	412,183,066	836,042,428
Operaciones discontinuadas	0	0
RESULTADO NETO	412,183,066	836,042,428

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: José Felisardo Molina Chie Director de Contabilidad

Elaboró: Hugo Feliciano Ramos Bahena Subdirector de Contabilidad